ДУМА

Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  31.08.2021 г.                                                                                            №
69/140

            «О внесении изменений в решение Думы Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 17 ноября
2016 г. № 51/101 «Об установлении земельного налога на территории Полевого
сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области»

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 15 апреля
2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и от 29 сентября
2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевого сельского
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, Дума
Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области от 17 ноября 2016 г. № 51/101 «Об
установлении земельного налога на территории Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту
Решения) следующие изменения:

1.1 Пункт 4   изложить в новой редакции:
«4. Освобождаются от налогообложения:
1) физические лица и организации, указанные в статье 395 Налогового кодекса

Российской Федерации;
2) органы местного самоуправления

         3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, по земельным
участкам из категории земель: земли населенных пунктов – для ведения личного
подсобного хозяйства.

4) муниципальные учреждения, созданные органами местного самоуправления,
для  осуществления управленческих, социально-культурных, физической культуры и
спорта, или функций некоммерческого характера, зарегистрированных на
территории поселения, деятельность которых финансируется за счет средств
местного бюджета, а также учреждения образования и здравоохранения,
находящиеся на территории поселения, финансируемые за счет средств бюджетов
всех уровней;

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по земельному налогу.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Полевого сельского поселения по бюджетной, налоговой и
финансовой политике.

Глава Полевого
сельского поселения                                                                        В.В. Максимов

	Волгоградской области